Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2020/004

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Goianá

Os Vereadores que ao final subscrevem, no uso de suas atribuições

legais e regimentais vêm apresentar ao Excelentíssimo Prefeito de Goianá, Estevam

de Assis Barreiros, o seguinte

REQUERIMENTO:

Sejam apresentadas, no prazo legal, as seguintes informações:

1. Qual empresa (ou profissional autônomo) efetuou a retirada da

retroescavadeira do local em que se encontrava sem funcionar?

2. Qual o valor cobrado para retirada e transporte da retroescavadeira?

3. Qual empresa (ou profissional autônomo) que efetuou o conserto da

retroescavadeira?

4. Qual o valor cobrado para reparar os danos causado à retroescavadeira?

JUSTIFICATIVA

Era realizado um serviço com retroescavadeira da Prefeitura

Municipal de Goianá na Fazenda Santa Luzia quando ocorreu um acidente que

culminou com o veículo caindo em uma área mais baixa do terreno que estava

alagada resultando, assim, em danos no motor do veículo.

As informações contidas nesta proposição referem-se às atividades

próprias de fiscalização dos atos do Executivo, atribuídas de forma constitucional ao

Poder Legislativo.Assim, aguardamos as respostas no tempo legal.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

25 de maio de 2020

  Josiel Queiroz     Luís Cláudio
             Vereador            Vereador

Roberto Nogueira     Derly Ribeiro
             Vereador            Vereador

Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

ANEXO ÚNICO

Imagens do acidente com o veículo da Prefeitura Municipal de Goianá citado neste
requerimento